



Święta majowe za nami



Urząd Miejski w Brzesku, Rada Miejska w Brzesku, Miejski Ośrodek Kultury, Parafia pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła, Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji, brzeski oddział Ligi Obrony Kraju oraz Jednostka Strzelecka 2059 były organizatorami uroczystości z okazji świąt majowych, których zwieńczenie nastąpiło 2 i 3 maja.

Brzeskie obchody Dnia Flagi RP miały w tym roku szczególną oprawę. Burmistrz Tomasz Latocha, wzorem ubiegłych lat, spędził ten dzień rozdając mieszkańcom gminy biało-czerwone flagi, a uczynił to w spektakularny sposób. Korzystając z faktu, iż do Brzeska przyjechał ponad 100-letni Lorraine-Dietrich, auto należące niegdyś do barona Jana Albina Goetza, rozdawanie flag rozpoczął krążąc po mieście właśnie w tym pojeździe, dzięki uprzejmości Macieja Pedy, obecnego posiadacza auta. Do sołectw wyruszył, przesiadając się do współczesnego środka lokomocji. Rozdał w sumie 500 flag, które od tej pory uzupełniać będą dekorację gminy z okazji świąt państwowych, zdobiąc prywatne posesje.

3 maja, tradycyjnie, przed siedzibą Urzędu Miejskiego uformowała się kolumna złożona z przedstawicieli

władz samorządowych, pocztów sztandarowych oraz delegacji lokalnych instytucji, przedsiębiorstw i stowarzyszeń. Po przemarszu do kościoła pw. NMP Matki Kościoła i św. Jakuba Apostoła, gdzie odprawiona została msza w intencji Ojczyzny, nastąpiła uroczystość złożenia wiązanek kwiatów przed Grobem Nieznanego Żołnierza. Wieczorem mieszkańcy Brzeska spotkali się w Regionalnym Centrum Kulturalno-Bibliotecznym, by wziąć udział we wspólnym śpiewaniu pieśni patriotycznych, w którym uczestniczyli także młodzi artyści z Miejskiego Ośrodka Kultury oraz Zespół Pieśni i Tańca Porębianie. W holu RCK-B drużyny i druhowie ze Szczepu Czarnego im. Bohaterów Państwa Podziemnego w Jadownikach przygotowali dla dzieci stoisko z grami planszowymi, między innymi z popularnym harcerskim dominem. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich w Jadownikach i Mokrzkach prowadziły przyśpieszony kurs wykonywania biało-czerwonych kotylionów.

W ramach obchodów świąt majowych odbyły się także dwa wydarzenia sportowe - XVI Zawody Pływackie z okazji Dnia Flagi RP oraz Otwarte Zawody Strzeleckie o Puchar Burmistrza Brzeska. O przebiegu i wynikach tych zawodów poinformujemy w odrębnych materiałach.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/86661.swieta-majowe-za-nami>

Data wydruku: 2024-07-02 15:21:22